РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.06.2019                                 № 74
	Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства, осуществляемой органами муниципального контроля в рамках проведения муниципального контроля на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района на Костромской области 2019 год

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с Уставом городского поселения город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства, осуществляемой органами муниципального контроля в рамках проведения муниципального контроля на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2019 год (далее - Программа профилактики нарушений).

 2.  Должностным лицам администрации городского поселения город Макарьев, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики нарушений, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления.

 3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Обнародовать настоящее постановление путём размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»: http://www.gradmakariev.ru.
5. Постановление администрации городского поселения город Макарьев от 26.06.2018 № 85 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства, осуществляемой органами муниципального контроля в рамках проведения муниципального контроля на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района» считать утратившим силу
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования  в печатном издании «Городские новости» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского поселения  город Макарьев                                М.Б. Шахова
                                                    Утверждено

постановлением администрации городского

поселения город Макарьев от  05.06.2019 № 74

П Р О Г Р А М М А

 профилактики нарушений обязательных требований законодательства, осуществляемой органами муниципального контроля в рамках проведения муниципального контроля на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2019 год
Раздел 1. Виды муниципального контроля, осуществляемого администрацией городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района

	№

п./п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование отдела (должностного) лица,  на осуществление контроля в соответствующей сфере деятельности

	1
	Обеспечение муниципального контроля за обеспечение  сохранности автомобильных дорог
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре

	2
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории городского поселения город Макарьев
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре

	3
	О порядке осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре

	4
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых
	Ведущий специалист по управлению земельными ресурсами и лесным фондом

	5
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	Ведущий специалист по  имуществу, контрактный управляющий

	6
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Ведущий специалист по управлению земельными ресурсами и лесным фондом

Раздел 2. Мероприятия по профилактике нарушений, реализуемые администрацией городского поселения город Макарьев  Макарьевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Актуализация перечня видов муниципального контроля на территории городского поселения город Макарьев
	1 квартал года
	Заместитель главы администрации городского поселения город Макарьев

	2.
	Размещение на официальном сайте городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района  в сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	В течение года (по мере необходимости)
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	3.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований путем  проведения семинаров и конференций, а также разъяснительной работы в средствах массовой информации по вопросам соблюдения обязательных требований законодательства.
	В течение года (по мере необходимости)
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре Ведущий специалист по управлению земельными ресурсами и лесным фондом
Ведущий специалист по  имуществу, контрактный управляющий

	4.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте   городского поселения город Макарьев  Макарьевского муниципального района  в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований
	IV квартал
	Заместитель главы администрации городского поселения город Макарьев

	5.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	В течение года (по мере необходимости)
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре
Ведущий специалист по управлению земельными ресурсами и лесным фондом
Ведущий специалист по  имуществу, контрактный управляющий

	6.
	Внесение информации о проводимых проверках и их результатах в ФГИС «Единый реестр проверок»
	В течение года (по мере необходимости)
	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре Ведущий специалист по управлению земельными ресурсами и лесным фондом
Ведущий специалист по  имуществу, контрактный управляющий